
 

برج »آب بوارده«  آبادان  مرمت شد
رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آبادان از 
مرمت و ساماندهی اثر تاریخی برج آب بوارده این شهرستان خبر 
داد. شمس الدین نوربخش غفاری با اشاره به اقدامات مرمتی 
کسازی محوطه  انجام شده در این بنای تاریخی اظهار کرد: پا
اطراف برج، اصلاح جدول ها، معابر و مسیرهای آبراهه و مرمت و 
استحکام بخشی قسمت هایی از پایه ستون های برج  آب بوارده به 
صورت کامل انجام شده است . رئیس میراث  فرهنگی، گردشگری 
ج  و صنایع  دستی آبادان گفت: اعتبار مرمت و ساماندهی بر
آب  بوارده از محل اعتبارات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
او  است.  یافته  تخصیص  خوزستان  استان  صنایع  دستی  و 
ج آب  ج آب بوآرده عنوان کرد: بر درخصوص پیشینه ساخت بر
بوارده مربوط به دوره پهلوی اول است . نوربخش غفاری با اشاره 
کید کرد:  به اهمیت مرمت و ساماندهی بناهای تاریخی آبادان تأ
حفاظت و نگهداری از آثار ارزشمند تاریخی از اهداف مهم اداره 
میراث فرهنگی آبادان است. برج آب بوآرده مربوط به دوره پهلوی 
اول است و در آبادان ـ میدان بوارده شمالی واقع شده است. این 
اثر در نهم اردیبهشت ماه ۱۳۸۲ با شماره ۸۳۴۹ در فهرست از آثار 

ملی ایران به ثبت رسید.

افزایش 38درصدی درآمد گمرک مهران
سرپرست اداره کل گمرک ایلام با اشاره به افزایش ۳۸ درصدی 
درآمد گمرک مهران گفت: از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه گمرک 
استان به درآمدزایی ۷۳۴ هزار و ۱۰۲ میلیون ریال رسید. میرآقا 
عبدی اظهار داشت: در این مدت ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۸۷ تن 
کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۲۷ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۳۴۳ دلار از 
مرز مهران به عراق و سایر کشور ها صادر شده است. به گفته وی، 
این میزان صادرات کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 

ارزشی ۱۸ درصد افزایش نشان می دهد.

آزادی یک  زندانی به همت دانش آموزان 
مدرسه ای  در قزوین

با برگزاری بازارچه خیریه در یکی از مدارس ابتدایی شهر قزوین 
شرایط آزادی یک زندانی غیر عمد فراهم شد.

به گزارش ایلنا، دانش آموزان دبستان فاخر شهر قزوین با 
کی های تولید  برگزاری بازارچه خیریه و  فروش دست سازه ها و خورا
شده خود، سود حاصله از این اقدام خیرخواهانه را به ستاد دیه 
استان اهدا کردند.  هدف از این اقدام ترویج فرهنگ نیکوکاری و 
دستگیری و کمک به همنوع بود که موجب شد یکی از زندانیان 
جرایم غیرعمد استان با درآمد حاصله از این بازارچه،  به آغوش گرم 
خانواده بازگردد. در سال جاری چندین مدرسه در استان اقدام 
به برگزاری گلریزان دانش آموزی کرده و مبالغی را جهت آزادی 

زندانیان غیرعمد به ستاد دیه اهدا کرده اند.

زلزله خیزترین شهر ایران  کدام است؟
قریب به ۵۷۵ گسل شناخته شده در ایران وجود دارد که ۱۲۰ 
ک بوده و ۷۸ درصد از شهر های کشور ما با  گسل بسیار خطرنا
ریسک بالا دارای خطر لرزش هستند. به طور میانگین ایران 
روزانه ۲۸ بار در اثر همین گسل ها می لرزد. به گزارش فارس، بررسی  
آمار های اعلام شده از سوی مؤسسه ژئوفیزیک )مرکز لرزه نگاری 
کشوری( در بهمن ماه نشان می دهد ایران در بهمن ماه ۱۴۰۲ 
حدود ۴۲۵ بار لرزیده است.  براساس این گزارش، ۱۶۶ زمین 
، ۲۱۲ زلزله در محدوده بین ۲ تا۳  لرزه در محدوده بزرگی ۲ ریشتر
، ۳۹ زلزله بین ۳تا۴ریشتر و ۸ زلزله بین ۴ تا۵ ریشتری به  ریشتر
وقوع پیوسته است. همچنین این مرکز در گزارش های خود آورده 
است: قریب به ۶هزار و ۶۰۰ زمین لرزه از ابتدای سال در کشور به 
وقوع پیوسته است که بیشترین سهم با ۳هزار و ۵۰۰ زمین لرزه در 
مقیاس مربوط به زلزله های با مقیاس۲تا۳ریشتر است. کمترین 
سهم را هم زلزله های بین ۶ تا ۷ ریشتر به خود اختصاص داده اند.
بزرگترین زمین لرزه دوم بهمن ماه امسال به بزرگی ۴.۵ ریشتر 
خ داد. این زلزله روی گسل شهداد به وقوع  در شهداد کرمان ر
پیوست. همچنین از ۸ زلزله به ثبت رسیده بین ۴ تا ۵ ریشتری در 
مناطق همجوار یا کشور های همسایه ایران درکمربندکوهزایی و 
کستان و ترکیه  کشور های افغانستان، پا لرزه خیز آلپ_ هیمالیا )

و...( به ثبت رسیده است.

موسیقی 
قبلا در اتوبوس ها شاهد بودیم که موسیقی هایی متنوع 
از رادیو پیام پخش می کردند. ولی مدت هاست که دیگر 
گر موسیقی های ملایم و  این کار را نمی کنند. به نظر من ا
مناسبی در اتوبوس ها بگذارند برای تمدد اعصاب مسافران 
شهری خیلی بهتر خواهد بود و شاید در روحیه آنها اثر 

مثبت بگذارد. 
یک مسافر از تهران

 

زمینه شغلی
گر در همه دوایر و سازمان های دولتی، کارمندان با  ا
داشتن ۳۰ سال سابقه بدون تاخیر بازنشسته شوند برای 
غ التحصیلان بیکار زمینه شغلی ایجاد خواهد شد. از  فار
مسئولان امر می خواهیم که این موضوع را مدنظر داشته 
باشند تا زمینه اشتغال جوانان تحصیلکرده بیکار فراهم 
شود. در حال حاضر سن بازنشستگی زیاد شده است 

مسئولان باید کمی هم به فکر این موضوع باشند.
کبری از تهران  ا

 

سرعت اینترنت
کثر  سرعت اینترنت در حال حاضر واقعا پایین است و ا
کارها را مشکل و مختل کرده است. از مسئولان مخابرات 
درخواست داریم که هر چه سریع تر مشکلات این موضوع 

را مرتفع سازد.
اسدی از تهران 

آرمان ملی: در حالی که مردم استان سیستان و بلوچستان 
همچنان با تبعات سیل  اخیر  درگیرند اخبار هواشناسی از این 
حکایت دارد که موج جدیدی از بارندگی برای این خطه در 
راه است. مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران گفته بارندگی 
در کشور تا سه شنبه تداوم خواهد داشت و ما شاهد شدت 
بارش ها در سیستان و بلوچستان و هرمزگان خواهیم بود. 
همچنین روز گذشته پیرو صدور اخطاریه سطح نارنجی 
هواشناسی مبنی بر تشدید فعالیت سامانه بارشی در شهرهای 
ساحلی استان و بر اساس تصمیم ستاد پیشگیری، فرماندهی 
و عملیات پاسخ به بحران استان، به دلیل احتمال بارش شدید 
باران و آبگرفتگی معابر، مدارس شهرستان های چابهار، زرآباد، 
کنارک و دشتیاری در تمامی مقاطع تحصیلی در دو نوبت صبح 

و عصر به صورت غیرحضوری برگزار شدند.
در روزهای گذشته در کنار اخباری از رسیدگی به وضعیت 
منطقه از سوی سازمان ها، نهادها و ارگان ها که در گزارش به 
آن خواهیم پرداخت، اطلاعاتی هم از وضعیت خرابی های 
به بارآمده و وضعیت بغرنج مردمان سیل زده منتشر شد که 
حکایت از ادامه اوضاع نامساعد برای این مردمان داشت. 
نمونه اش صحبت های معین الدین سعیدی، نماینده چابهار 
که به »انتخاب« گفته در پی سیل در سیستان و بلوچستان، 
عمده زیرساخت های راه های منطقه از بین رفته اند.  در 
، سه نفر به دلیل خرابی جاده ها در تصادف از  سه روز اخیر
بین رفتند. او همچنین گفته که سیل باعث شده فاضلاب با 
آب مصرفی مخلوط شود و آن ها نگران بیماری های عفونی 
هستند! از طرفی کل آن منطقه فقط یک متخصص عفونی 

دارد و آن ها واقعا نگران هستند. 

   مهم تر از حضور تصمیماتی است که باید منجر به 
نتیجه شود

در  اسلامی  شورای  مجلس  در  چابهار  مردم  نماینده 
گفت وگویی که با سایت انتخاب داشته، گفته که ما ممنون 
هستیم که وظیفه کردند و رئیس جمهور هم به مناطق سیل 
، تصمیماتی  کید کرده که مهم تر از این حضور زده آمد، اما تا
است که باید منجر به یک نتیجه مشخص برای حوزه چابهار و 
دشتیاری وکنارک و قصرقند شود. او گفته: »ما شاهد مهربانی 
مردم ایران بودیم و من همین الان در کنار گروه خیری هستم 
که از وزیر و وکیل بهتر کار کردند. جا دارد از رسول خادم و پرویز 
پرستویی هم تشکر کنم که در این مناطق حضور پیدا کردند.«
گر بخواهیم بگوییم بد  از حضور افراد و سازمان ها و نهادها ا
نیست به گزارشی ویدئویی که روز گذشته تسنیم کار کرد، اشاره 
کنیم با این تیتر که »سپاه پای کار سیل زدگان بلوچستان« و 

این توضیح که »فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
با پایش میدانی روستاهای سیل زده شهرستان قصرقند، در 
جریان مشکلات مردم این منطقه قرار گرفت. سردار احمد 
شفائی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سلمان 
استان سیستان و بلوچستان که از نخستین روزهای وقوع 
سیل در شهرستان های منطقه بلوچستان واقع در جنوب 
استان در منطقه حضور دارد، حالا به شهرستان قصرقند 
رفته است تا مشکلات مردم این منطقه در پی وقوع سیلاب و 
طغیان رودخانه »کاجو« را جویا شود. در ادامه گزارش آمده: 
راه ارتباطی حدود ۵ هزار نفر از مردم روستاهای بالادست 
و پایین دست شهرستان قصرقند معمولاً همه ساله در پی 
طغیان رودخانه کاجو مسدود می شود و حالا سیلاب و طغیان 

رودخانه برخی راه ها را نیز تخریب کرده است.

   اتصال آب؛ قطع راه
در ادامه اخبار مبنی بر بازدید از روستاهای سیل زده در 
استان سیستان و بلوچستان،  اخبار از اتصال شبکه آب ۲۵۱ 
روستای سیل زده حکایت داشتند و مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت که تلاش برای رفع 
قطع آب ۷ روستای باقی مانده  همچنان ادامه دارد. علیرضا 
قاسمی، توضیح داد: در جریان سیل اخیر ۱۲ شهرستان 
استان در محاصره سیل قرار گرفتند و آب شرب ۲۵۸ روستا به 
دلیل آسیب های وارده به تأسیسات با قطع آب مواجه شد. 
قاسمی البته اضافه کرد که روستاهایی که با قطع آب مواجه 
هستند به صورت مدام از طریق ناوگان سیار آبرسانی می شوند 
و طی بازدید روز گذشته خللی در این امر وجود نداشته است. 
این درحالی است که به گزارش تسنیم، بازدیدها همچنان در 
حال انجام است و گلایه های مردمی وجود ندارد. آب معدنی 
هم توسط شرکت تهیه و توزیع می شود. به گفته مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در جریان سیل 
تعدادی از روستاها به دلیل بارش باران و جاری شدن سیلاب 
مجدد با قطع آب مواجه شدند. همزمان، رسانه ها از قطع 
، قصرقند و بنت خبر داد و از زبان  راه ۴۴ روستا در نیکشهر
استاندار سیستان و بلوچستان از آماده باش مجدد همه 
دستگاه های اجرایی استان در پی پیش بینی موج جدید 

بارندگی خبر دادند.
کارگروه ستاد مدیریت بحران  کرمی در جلسه  محمد 
شهرستان زرآباد که در محل فرمانداری این شهرستان برگزار 
کید بر ضرورت نظارت و کنترل جدی فرمانداران بر  شد، با تأ
عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی در جریان سیلاب جنوب 
استان سیستان و بلوچستان، اظهار داشت: در مسئولیت 

گر در  خود دائماً پیگیر کار باشید و همه را پای کار بیاورید، ا
این راستا دستگاه اجرایی کم کاری کرد، فرمانداران اطلاع 
دهند تا مدیر مربوطه را بازخواست کنیم، در این زمینه با هیچ 
کسی تعارف نداریم. اما روز جمعه، خبرگزاری های دولتی از 
امدادرسانی هوایی سپاه به سیل زدگان قصرقند و نیز استقرار 
سامانه مجهزی از بیمارستان های سیار سپاه در مناطق 
سیل زده  خبر داده و تصاویر و فیلم های را هم در این زمینه 
منتشر کردند؛ به این جمله که »در کنار مردم خواهیم ماند« و 
فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان از استقرار سامانه 
مجهزی از بیمارستان های سیار سپاه در مناطق سیل زده  
خبر داد و گفت: این بیمارستان در شهرستان دشتیاری به 
مردم ارائه خدمات رایگان تخصصی درمانی خواهد داد. 
سردار احمد شفایی  درباره آخرین وضعیت مردم در مناطق 
سیل زده، توضیح داد که سپاه پاسداران از چند روز گذشته 
برای پیشگیری در حوزه بهداشتی و درمانی، تیم های  مستقل 
درمانی شامل پزشک، پرستار و دارو به مناطق مختلف 

سیل زده بلوچستان اعزام کرد.
اخبار همچنین از ارائه خدمات امدادی به ۳۸ هزار سیل 
زده در بلوچستان حکایت داشتند و امدادهایی که ادامه 
دارند.   در خصوص آخرین آمار خدمات رسانی به سیل زدگان 
کمک به  در سیستان و بلوچستان و همچنین راه های 
هموطنان سیل زده جمعیت هلال احمر اطلاعیه ای صادر 
کرد که در بخشی از آن آمده: امدادگران هلال احمر از روز هفتم 
اسفند که بارش ها در سیستان و بلوچستان آغاز شد و با شدت 
گرفتن، منجر به وقوع سیلاب و آبگرفتگی در مناطق جنوبی 
استان شد، تا امروز به ۳۸ هزار و ۲۷۶ نفر امدادرسانی کرده اند. 
همچنین گفته شده که با تلاش امدادگران، ۴۲۰۵ نفر اسکان 
اضطراری پیدا کردند، ۹۱ نفر از سیلاب رهاسازی شده اند. 
در نهایت با اعلام شماره حساب  هایی از عموم هموطنان 
نوع دوست خواسته شده کمک های نقدی خود به مردم 

سیل زده استان سیستان و بلوچستان را ارسال کنند. 

   بلوچستان تنها نیست
در نهایت به گزارش دیگری از تسنیم اشاره می کنیم تحت 
عنوان: بلوچستان تنها نیست و اینکه تمام کشور پای کار 
خدمت رسانی به سیل زدگان جنوب سیستان و بلوچستان 
هستند. این خبرگزاری آورده است: در حالی که رسانه های 
معاند همه توان خود را به کار گرفته اند تا نشان دهند مسئولان 
نسبت به سیل بلوچستان کم توجه هستند، اما واقعیت 
میدان نشان می دهد تمام کشور پای کار خدمت رسانی به 

سیل زدگان جنوب سیستان و بلوچستان هستند.
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به مناطق سیل زده در سیستان و بلوچستان؛

شب های خیس بلوچ های ایرانی

هشدار سازمان غذا و دارو 
روابط عمومی سازمان غذا و دارو با استناد 
»دیسپورت  داروی  مستند،  گزارش های  به 
۵۰۰« را تقلبی اعلام کرد و از مردم خواست در 
صورت مشاهده این فراورده، موضوع را به 
معاونت های غذا و دارو دانشگاه های علوم 
پزشکی اطلاع دهند.  همچنین اداره کل دارو 
سازمان غذا و دارو پیرو نامه های در دو تاریخ 
به  پیوست  سلامت  داریان  شرکت  متفاوت 
مکاتبه شرکت IPSEN از معاونت های غذا و دارو 
دانشگاه و دانشکده های علوم پزشکی، خدمات 
بهداشتی و درمانی سراسر کشور خواسته است 
 ۵۰۰ Dysport در صورت مشاهده فراورد تقلبی
به شماره سری ساخت N۲۳۰۵۴ با تاریخ تولید 
۰۲. ۲۰۲۳ و تاریخ انقضاء ۰۱. ۲۰۲۵ با make up کشور 
ترکیه منتسب به شرکت Ipsen اقدام لازم معمول 
ع وقت  را انجام دهد و نتیجه اقدامات را در اسر

به این اداره کل اعلام کنند. 

درمان رایگان دندانپزشکی 
کودکان کار

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
و  هماهنگی  از  تهران  شهرداری  اجتماعی 
همکاری این سازمان با دانشکده دندانپزشکی 
گفت:  و  داد  خبر  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
این همکاری امکان ویزیت و درمان رایگان 
را  خیابان  و  کار  کودکان  برای  دندانپزشکی 
فراهم می کند.  به گزارش روابط عمومی سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران، احمد احمدی صدر با اعلام این خبر 
اظهار داشت: در شهر تهران ۳۷ مرکز پویاشهر 
)آموزش، استعدادیابی و توانمندسازی کودکان 
کار و خیابان( راه اندازی شده است که ۷ هزار 
کز با هدف  کودک کار و خیابان از خدمات این مرا
انواع آسیب های اجتماعی  از چرخه  خروج 
برخوردار خواهند بود.  وی افزود: خدمات 
کز برای این افراد آسیب دیده  گونی در این مرا گونا
اجتماعی در نظر گرفته شده که در این راستا به 
تازگی با همکاری دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 
آزاد اسلامی، برنامه ریزی های لازم انجام شده 
تا خدمات دندانپزشکی نیز برای این کودکان 
کرد: این  فراهم شود.  احمدی صدر عنوان 
خدمات درمانی با همکاری خیران و سمن ها در 
کز پویاشهر در سال جاری به اجرا در آمده و  مرا
گاهی برخی از این خدمات به خانواده های این 

کودکان ارائه شده است.   

۲ برابرشدن نیروهای هلال احمر 
رئیس جمعیت هلال احمر از ۲ برابر شدن 
نوروزی  ملی  ح  طر در  احمر  هلال  نیروهای 
هلال احمر خبر داد. یعقوب سلیمانی، دبیرکل 
ح ملی خدمات  جمعیت هلال احمر در طر
یکپارچه جمعیت هلال احمر در سال ۱۴۰۳ گفت: 
تقارن طرح نوروزی با ماه مبارک رمضان از جهت 
کمی و کیفی متمایز از سال های گذشته است. 
افزایش پایگاه های امدادی، پست های ثابت و 
سیار، ایستگاه های ایمنی و سلامت، پویش هلال 
رحمت، طرح مروجین سلامت و پایش سلامت 
تکمیل تر از سنوات گذشته انجام خواهد شد. 
وی ادامه داد: ۱۷۰۰ پست ثابت و سیار خواهیم 
داشت. این جمع متناسب و مبتنی بر گفتمان 
رهبر انقلاب ساماندهی شده و حضور واقعی و 
موثر و کارگشا خواهد بود و ۳ میلیون داوطلب و 
امدادگر و نجات در طرح امسال حضور خواهند 
داشت. وی ادامه داد: اقدامات هلال احمر 
در سیل سیستان و بلوچستان به عنوان یک 
اقدام مناسب در کارنامه هلال احمر ثبت شد. 
کولیوند رئیس جمعیت  در ادامه پیرحسین 
هلال احمر در سخنانی گفت: سال پرتلاطمی را 
پشت سر گذاشتیم. آنچه که در هلال احمر وجود 
دارد خدمت خالصانه و بی منت است و نمونه 
آن ارائه خدمات به حجاج و زائران اربعین است و 
خدماتی است که در حوادث و بلایا ارائه می شود 
گر چه بیش از یک هفته از سیل در بلوچستان  ا
می گذرد، اما نیروهای هلال همچنان در حال 
گرچه گزارش هایی  خدمات رسانی هستند و ا
از بارش های جدید در این منطقه داریم اما با 

آمادگی کامل در منطقه حضور داریم. 

صدور بیش از 10 میلیون جریمه 
کن«  برای »تخلفات سا

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ از صدور بیش از ۱۰ میلیون 
کن در پایتخت خبر داد  جریمه برای تخلفات سا
گر  کید کرد: پارک دوبل ممنوع است، حتی ا و تا
راننده در خودرو حضور داشته باشد. سرهنگ 
فیروز کشیر با بیان اینکه مهم ترین دلیل ترافیک 
کن مانند  در روزهای پایانی سال تخلفات سا
پارک دوبل است، گفت: در همین راستا نیز 
در این ایام برخورد با چنین تخلفاتی تشدید 
شده است. البته این طور نبوده است که در 
طول سال نیز با چنین مواردی برخورد نشود، 
به طوری که در ۱۱ ماهه سال جاری ۱۰ میلیون 
۱۵۵ هزار و ۷۵۰ فقره اعمال قانون فقط در بحث 
کن در شهر تهران توسط نیروهای  تخلفات سا
پلیس راهور انجام شده است. وی افزود: ماده 
۱۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی به صراحت 
کن پرداخته و در آن  به موضوع تخلفات سا
کید شده است که توقف در فاصله ۱۵ متری  تا
چراغ های راهنمایی و رانندگی، شیرهای آب 
کز آتش نشانی،  آتش نشانی، ورود و خروجی مرا
کز امداد و نجات  پلیس و بیمارستان ها و مرا

ممنوع است. 

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 
دانشجویان در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به 
این سوال که وقتی دانشجوی روزانه پس از 
غ التحصیلی باید هزینه تحصیل خود را  فار
پرداخت کند، در آن صورت معنای تحصیل 
رایگان مبتنی بر قانون اساسی چیست؟ 
گفت: قانونی در سال ۱۳۵۳ مصوب شده 
است که مبتنی بر آن اعلام شده که آموزش 
که در  کسی  یعنی تحصیل  رایگان است. 
دانشگاه های دولتی کشور درس می خواند، 
رایگان است، اما مشروط بر اینکه یک تا سه 
برابر مدت تحصیل خود بسته به منطقه ای 
که در آن قبول می شود که می تواند منطقه 

یک، دو یا سه باشد، خدمت ارائه دهند. 
، تصریح کرد: چنانچه  هاشم داداش پور
غ التحصیل شد و قرار بود  دانشجویی فار
که هزینه تحصیل رایگان خود را به دولت 
که به  برگرداند، این امر از طریق خدمتی 
کشور ارائه می دهد، صورت می پذیرد. حالا 

غ التحصیل شد،  چنانچه دانشجویی فار
اما تمایلی به کار در کشور نداشت و قصد 
داشت، به طور مثال در خارج از کشور ادامه 
تحصیل دهد و کار کند، معنایش این است 
که شرط ارائه خدمتی که در قانون تحصیل 

رایگان وجود دارد را رعایت نکرده است. 
از  دسته  این  افزود:  داداش پور 
گر خدمتی را ارائه نکرده باشند،  دانشجویان ا
که برای تحصیل وی در دانشگاه   مبلغی 
هزینه می شود را باید به دانشگاه ارائه دهند 
و در نهایت بعد از تسویه حساب، مدرکش 

را می گیرد. 
او یادآوری کرد: از طرفی برای دانشجویان 
گواهی موقت صادر می شود تا به محل کار 
ارائه کنند و مشغول به کار شوند. به مدت 
۴ سال البته مبتنی بر مقطع تحصیلی پس 
از طی این زمان و اثبات شاغل بودن در این 
مدت می تواند به دانشگاه مراجعه کرده و 

مدرکش را بگیرد. 

داداش پور در پاسخ به این پرسش که چرا 
باید چنین رویه ای اتفاق بیفتد؟ اظهار کرد: 
این موضوع، قانون مصوب مجلس است. در 
این رابطه بین مدرک تحصیلی و تحویل آن 
و دانشجو سه حالت وجود دارد؛ یا دانشجو 
غ التحصیل شده و کار پیدا می کند که در  فار
این حالت به مدتی که قانون تعیین کرده در 
قبال تحصیل رایگان آموزش عالی کار می کند 

و پس از آن مدرک خود را می گیرد. 
دانشجویان  امور  سازمان  رئیس 
خاطرنشان کرد: البته یک نکته خیلی مهم 
گر ظرف مدت ۶ ماه  دیگر هم وجود دارد؛ ا
تا یک سال دستگاه های اجرایی کشور که 
کار  کار و وزارت  مشخصا مربوط به قانون 
مربوط می شود نتوانند شغل مورد نظر یک 
دانشجو را تامین کنند، بعد از ۶ ماه تا یک 
سال از طریق وزارت کار اعلام بیکاری خود را 
می گیرد و مصوبه ای که در خصوص دریافت 
مدرک تحصیلی در ازای ارائه خدمت برای 

چنین فردی وجود دارد، در چنین حالتی 
منتفی می شود. 

غ التحصیل ۶ ماه  او افزود: یعنی فرد فار
غ التحصیلی چنانچه  تا یک سال بعد از فار
مشخص شود که وی همچنان بیکار است 
و نتوانسته هیچ جایی مشغول به کار شود، 
می تواند مدرک تحصیلی خود را به صورت 
کند. این امکان در همه  رایگان دریافت 
مقاطع تحصیلی برای دانشجویان فراهم 

است. 
کرد: البته دانشجوی  داداش پور بیان 
کنون در حال تحصیل  که هم ا روزانه ای 
یک  می کند  هم  کار  همزمان  و  است 
دانشجوی تمام وقت محسوب می شود و 
نمی تواند مشغول به کار بودن قبل و حین 
غ التحصیلی را به عنوان ارائه خدمت  از فار
دریافت  به  منجر  تا  کند  ح  مطر کشور  به 
ک عمل  مدرک تحصیلی خود شود بلکه ملا

غ التحصیلی است. کار کردن افراد بعد از فار

معاون وزیر علوم اعلام کرد؛

تحویل رایگان مدرک دانش آموختگان در صورت بیکاری

: عمده زیرساخت  راه های منطقه به طور کامل از بین رفته اند! نماینده مردم چابهار

و  سیستان  استاندار  کرمی،  محمد  باید 
به پیش بینی موج جدید  با توجه  بلوچستان 
بارندگی بر حسب هشدارهای هواشناسی، گفت: 
مرکز اصلی این بارش در زرآباد است که احتمال 
تغییر سامانه نیز وجود دارد بنابراین بر اساس 
پیش بینی ها، بارش حدود ۸۰میلی متری در این 
مناطق وجود دارد. به گفته او تمامی دستگاه های 
آماده باش  اجرایی و خدمات رسان به حالت 
هستند، در ماجرای سیل هیچ کمبودی در زمینه 
کید کرد که تمامی  اعتبارات وجود ندارد. کرمی تا
دستگاه ها اقدامات مورد نیاز را انجام دهند و 
اطلاع رسانی کنند، مردم نیز آمادگی لازم را داشته 
گر قرار است وسایلی تهیه کنند؛ که شاید  باشند و ا
روستایی راه آن برای مدتی بسته شود یا بانوان 
کنند، تا  باردار پرخطر را به نقاط امن منتقل 

مشکلی رخ ندهد.


